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Asia:  VN/11098/2025

Lausuntopyyntö luonnoksesta sosiaali- ja terveysministeriön asetukseksi 
lääkkeenmääräämisestä annetun sosiaali- ja terveysministeriön asetuksen 10 
§:n muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Onko esitys kannatettava?

Kyllä

Perustelut ja lisähuomiot

Invalidiliitto kiittää mahdollisuudesta lausua asiassa.

Invalidiliitto on fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten ihmisten valtakunnallinen järjestö. Liitto 
edistää ja kehittää fyysisesti vammaisten ja toimintaesteisten henkilöiden mahdollisuuksia osallistua, 
liikkua ja elää täysipainoista elämää. Invalidiliitossa on lähes 24 000 henkilöjäsentä ja 141 
jäsenyhdistystä. 

Osana sosiaali- ja terveydenhuollon ammattihenkilölainsäädännön uudistusta ehdotetaan 
muutettavaksi sosiaali- ja terveysministeriön asetusta lääkkeen määräämisestä (1088/2010).

Invalidiliitto kannattaa esitystä siitä, että jatkossa erikoiskoulutettujen sairaanhoitajien rajattu 
lääkkeidenmääräämisoikeus olisi mahdollista myös etä- ja puhelinvastaanotolla. Sairaanhoitajien 
rajatun lääkkeenmääräämisen erikoispätevyyskoulutus on huolella suunniteltu, standardoitu ja 
ohjeistettu huomioiden potilasturvallisuus. 

Ehdotettu rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden laajentaminen myös etä- ja puhelinvastaanotoille on 
kustannus- ja resurssitehokas tapa toteuttaa esimerkiksi jo käytössä olleiden lääkkeiden käytön 
seurantaa ja lääkereseptien uusimista.

Invalidiliiton piirissä olevilla fyysisesti vammaisilla ja toimintaesteisillä, sekä harvinaissairailla 
henkilöillä on usein käytössään liikkumisen apuvälineitä. Mikäli he eivät vamman tai puuttuvan 
joukkoliikenteen vuoksi voi käyttää joukkoliikenteen kulkuvälineitä, tai heillä ei ole käytössään 
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heidän tarpeisiinsa sopivaa autoa, joutuvat he perus- ja erikoissairaanhoidon kuljetusmatkoillaan 
käyttämään ns. Kela-taksia.  Näiden taksien saapuminen sovittuna aikana on valitettavasti monesti 
epävarmaa.  Myöhästymisen vuoksi fyysisesti vammainen henkilö voi pahimmillaan myöhästyä 
lääkärin tai rajatun lääkkeenmääräämisoikeuden omaavan sairaanhoitajan vastaanottoajalta. 

Etäkäyntinä asiakkaan maksettavaksi tulisi vain sairaanhoitajan etävastaanoton maksu. Sekä asiakas 
että yhteiskunta säästää, kun ei syntyisi Kela-taksimaksuja eikä edestakaisista ajoista 
hiilidioksidipäästöjä.

Invalidiliiton kohderyhmässä lääkereseptien uusiminen ja rajattu uusien lääkkeiden määrääminen 
etänä tai puhelimitse säästäisi aikaa ja rahaa. Sekä lääkärien, että hoitajien aikaa vapautuisi 
vaativampaan potilastyöhön.
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